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SBR:s yttrande avseende Motion om att göra Kista till Nordens 
totalförsvarscentrum 

Bolagets förslag till beslut 
Stockholm Business Region AB överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss 
avseende motion om att göra Kista till Nordens totalförsvarscentrum, SSAB 2025/73.  
 
Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 9 december 2025. 
 

Sammanfattning 
Stockholms stadshus AB har remitterat motion om att göra Kista till Nordens 
totalförsvarscentrum till Stockholm Business Region AB.  
 
Svar ska vara SSAB tillhanda senaste den 1 september 2025. 

Bakgrund 

Motionen lyfter fram en utveckling i Kista med hög vakansgrad i företagslokaler och 
flera större aktörer som har flyttat eller sagt upp sina lokaler. Centerpartiet framhåller 
behovet av att stärka områdets attraktivitet genom stadsutvecklingsinsatser och nya 
etableringar. Mot bakgrund av ett försämrat säkerhetspolitiskt läge föreslås att Kista 
utvecklas till Nordens totalförsvarscentrum. 

Motionen pekar på att FOI och SIUN redan är etablerade i området och att det finns 
potential att samla fler totalförsvarsaktörer, såsom Försvarshögskolan, Militärhögskolan 
Karlberg, Myndigheten för psykologiskt försvar, MSB och Nationellt center för 
cybersäkerhet. En sådan satsning bedöms kunna stärka innovationsförmåga, 
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kompetensförsörjning och företagsutveckling samt skapa synergieffekter inom 
totalförsvarsområdet. 

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att: 

1. kommunstyrelsen, i samråd med berörda nämnder, bolag och fastighetsägare, 
initierar ett arbete tillsammans med regeringen och statliga myndigheter för att 
skapa Nordens största totalförsvarscentrum i Kista, 

2. kommunstyrelsen, i samråd med Stockholm Business Region, arbetar för att 
företag inom försvarsindustrin etablerar sig i området. 

 

Bolagets synpunkter och bedömning 
Stockholm Business Region delar bedömningen att Kista har potential att utvecklas 
ytterligare som centrum för innovation, säkerhet och högteknologisk kompetens med 
koppling till totalförsvaret. Kista är redan idag hem för flera aktörer inom försvars- och 
säkerhetsområdet, inklusive FOI och SIUN, och har starka forskningsmiljöer inom 
exempelvis ICT och cybersäkerhet. Tillsammans med Kista Science City och Kista 
Limitless pågår arbete för att skapa en samlingsplats för cybersäkerhet, försvar och rymd 
i Kista Tower – en klustring som stärker Kistas attraktionskraft för nya etableringar. Den 
ökande nationella och internationella efterfrågan på kompetens och lösningar inom 
totalförsvar och säkerhet ger ytterligare potential för företagsetableringar och 
samarbeten, och SBR:s investeringsfrämjande arbete i Kista fokuserar därför på AI, 
cybersäkerhet och försvar.  
 
Utvecklingen av Kistas profil inom flera områden, där säkerhets och totalförsvarsfrågor 
är ett av dem , pågår i syfte att öka tillgången på spetskompetens, stimulera innovation 
och därmed bidra till att stärka Kistas position som attraktiv stadsdel. Etableringar av 
statliga myndigheter och militära verksamheter är beslut som ligger på nationell nivå, 
vilket innebär att en framgångsrik satsning kräver ett nära samarbete mellan staden, 
relevanta myndigheter, akademi och näringsliv. För att bli långsiktigt hållbart bör en 
sådan utveckling om den ska genomföras också integreras i en bredare 
platsutvecklingsstrategi som stärker trygghet, boendemiljö, service och stadsliv. 
 
 
 
 
Staffan Ingvarsson  
VD Thomas Laurell 
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